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رئیس  دولت سیزدهم در دومین سال حضور خود در مراسم 16آذر، روز دانشجو، به دانشگاه 
تهران رفت و در ســالن اجتماعات فردوسی دانشــکده ادبیات این دانشگاه با دانشجویان 
گفت وشنود کرد. سیدابراهیم رئیسی در این مراســم با بیان اینکه پیش از حضور در این 
مراسم برخی توصیه کردند در این مراسم شرکت نکنم، گفت: بنده در پاسخ گفتم کسانی 
که به دنبال تعطیلی علم هستند به دانشگاه نمی روند و بنای دولت سیزدهم از ابتدا تقویت 
علم و علم افزایی در دانشگاه ها بوده است و از این جهت بود که پس از بهبود شرایط کرونایی 
کشور دولت، اولین اولویت خود را از سرگیری فعالیت دانشگاه ها قرار داد چرا که نشاط و 
پویایی کشور و همچنین پیشرفت ها و افتخارات دانشمندان کشور محصول دانشگاه است.

براساس گزارش همشهری، رئیس جمهور در این سخنرانی با اشاره به حوادث بیش از 2ماه اخیر 
کشور و ناآرامی دانشگاه ها گفت: امروز دانشگاه ما به دشمن ضربه زده و به همین دلیل می خواستند 
در این فضا آشوب ایجاد کنند و کلاس های درس را به تعطیلی بکشانند، اما اساتید و دانشجویان 
فرهیخته چنین اجازه ای به آنها ندادند. او با تاکید بر تفاوت میان اغتشــاش و اعتراض، با بیان 
اینکه اعتراض به دنبال خود اصلاح امور و سازندگی را دارد، اما پیامد اغتشاش، تخریب و ناامنی 
 است، تصریح کرد: قطعاً یک ایران قوی مطلوب آمریکایی ها نخواهد بود و آنها به دنبال یک ایران

 ویران شده همانند افغانستان، سوریه، لیبی و دیگر کشورهای مورد تجاوز قرار گرفته از سوی این 
کشور هستند، اما ایران متفاوت از دیگر کشورها و سرزمین ها، زنان و مردانی با عزت و باغیرت دارد 

که هرگز اجازه تحقق چنین توطئه هایی را به آمریکایی ها نخواهند داد.
رئیســی با بیان اینکه کســانی که دانشــجوی ما و مدافعان امنیت همچون شهید آرمان 
علی وردی و روح الله عجمیان را به شــهادت می رسانند، مسئله شــان مشکلات اقتصادی 
نیست، تصریح کرد: مردم ما و جامعه دانشجویی کشــور به خوبی تفاوت میان اعتراض و 

اغتشاش را می فهمند و به همین دلیل آنها را ناکام گذاشتند.
بخش عمده سخنان رئیس جمهور در پاسخ به اظهارات نمایندگان دانشجویان در ابتدای این 
جلسه بود. او درباره نحوه انتصاب مدیران در دولت سیزدهم گفت: شرط اصلی دولت در این 
زمینه توانمندی مدیران برای انجام ماموریت است. یکی از دوستان گفتند شما وزیر مریض 
گذاشتید. آن وزیر مریض نبود، مریض شد؛ ما چه کنیم؟ در ارتباط با وزیر راه و شهرسازی 
ایشان عملکرد بسیار موفقی در حوزه های مختلف مسکن و شهرسازی و همچنین حمل 
و نقل ریلی، هوایی و جاده ای داشتند، اما متاسفانه به بیماری سختی مبتلا شدند و ناچار 

به تغییر ایشان شدیم.

۴میلیونمسکنرامیسازیم
رئیس جمهور درباره وعده ساخت ۴میلیون مســکن از سوی دولت سیزدهم گفت: نیاز به 
ساخت یک میلیون مسکن در سال فقط وعده دولت نیست، بلکه نیاز حتمی کشور است 
که قانون نیز بر آن صراحت دارد و حتما دولت سیزدهم دولت صادق الوعدی خواهد بود و 
به وعده های خود در این زمینه عمل خواهیم کرد. در حوزه ایجاد اشتغال با توجه به میزان 
اشتغال ایجاد شده در یک سال گذشته، بحمدالله در عمل به این وعده خود عقب نیستیم.

نبایدقضیهراجمعمیکردیم؟
رئیسی درخصوص انتقادات از وضعیت اینترنت و شبکه های مجازی نیز خطاب به دانشجوی 
ســوال کننده گفت: من در انتخابات یک حرفی زدم و برخی می خواهند در برخی فضاها آن را 
یادآوری کنند که تو چنین حرفی زده ای. من می خواهم بگویم یادم هست چه گفته ام. من هیچ کدام 
از وعده ها یادم نرفته است. ولی من از شما سوال می کنم اگر دشمن در یک بستر و فضایی، دشمنی و 
اخلال کرد و خواست کشور را به هم بریزد، آیا شما می گویید اجازه داده شود؟ اگر در یک کوچه ای، 
خیابانی یا اتاق خانه خودتان اخلال و به هم ریختگی ایجاد شود چه می کنید؟ حتما خواهید گفت 
من باید قضیه را جمعش کنم. دلیل محدودیت هایی که ایجاد شده، ناامنی و اخلالی است که دشمن 
در این فضا ایجاد کرده است و می خواست این بستر را بستر اغتشاش، ناامنی و اخلال در کشور 
قرار دهد. یک محدودیت سازی شده که حتما باید بدانید با وضعیت و شرایط امن، شرایط حتما 
متفاوت خواهد شد. من هم به وزیر مربوطه گفتم برای اینکه کسب وکار و ارتباطات مردم به ویژه 
در حوزه های علمی، فرهنگی و پژوهشی دچار مشکل نشود، کاری کنید که در بستر پلتفرم های 
داخلی این فعالیت انجام شود تا بتوان این فضا را امن کرد؛ در فضای امنی که ما در آن ضربه نخوریم. 
در فضایی که بخواهند در آن اخلال کنند و مردم را مقابل هم قرار دهند، هیچ عاقلی چنین کاری 
نمی کند. شما ببینید در برخی کشورها تا کوچک ترین مشکلی ایجاد می شود با اینترنت چه  

می کنند؟ حرف ما این است دشمن دارد در این بستر ناامنی ایجاد می کند. 
رئیسی گفت: هیلاری کلینتون، نامزد ریاست جمهوری2020 آمریکا در مبارزه انتخاباتی اعلام 
کرد ما داعش را درست کردیم، بعد دست یک بچه اسلحه دادید و فرستادیدش شاهچراغ تا خانواده 
آرتین را به شهادت برساند. من از آنها ســوال می کنم اگر شما دیکتاتور نیستید چرا آن بچه را 
فرستادید و در منطقه، ناامنی درست می کنید؟ شما می خواهید برای مردم ایران زندگی بیاورید؟ 

ای لعن و نفرین الهی بر شما باد! 
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آزادی بیـان

شــهردار تهران در روزهای 15 و 16 آذرماه، بــا وجود برخی 
حاشیه سازی ها، برای گفت وشنود با دانشجویان در دانشگاه های 
شریف و شهیدبهشــتی حضور یافت. سخنرانی 16آذر علیرضا 
زاکانی در شلوغی سالن پرجمعیت و هیاهوی موافقان و مخالفان 
حاضر در این نشســت برگزار شــد. زاکانی با وجود هجمه ها، 
تخریب ها و توهین های عده ای محدود در دانشگاه شریف تلاش 

کرد باب گفت وگو با آنان را باز نگه دارد.
شهردار تهران در روزهای اخیر در 2نشست دانشجویی حضور 
یافت؛ نخست در روز 15آذرماه به دانشــگاه شریف رفت و در 
جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان حاضر شد و بعد 16آذرماه 
نیز مهمان دانشگاه شهیدبهشتی بود؛ نشست هایی که با وجود 
برخی حاشیه ســازی ها و تلاش ها برای برهم زدن ســخنرانی 
زاکانی، به الگویی برای مطالبه گری دانشــجویان از مسئولان 

تبدیل شد.
به گزارش همشهری، مطالبه گری یکی از شاخصه های محوری 
تشکل های دانشــجویی به حســاب می آید؛ ویژگی مهمی که 
در روزهای اخیر و با حضور مســئولان مختلــف نظام در میان 
دانشجویان و پاسخگویی به سؤالات و انتقادات آنان به مناسبت 
روز دانشجو، در بسیاری از دانشــگاه های کشور نمود ویژه ای 

یافت.
در مدت بیش از 2ماه اخیر، دانشــگاه صنعتی شریف، به عنوان 
یکی از مهم ترین دانشگاه های کشــور، به یکی از اهداف اصلی 
ویرانی طلبان برای ایجاد ناامنی و به انحراف کشاندن مطالبات 
دانشجویی تبدیل شد.آشوب طلبان در هفته ها و ماه های اخیر 
کوشیدند با انتشار گســترده اخبار دروغ و تحریف واقعیت ها، 
با وارونه ســازی مطالبات دانشــجویی، فضای این دانشگاه را 
ملتهب کنند، اما این طرح ریزی شوم، با هوشیاری دانشجویان 
ناکام ماند و گفت وگوی اخیر دانشجویان با شهردار را می توان 
به عنوان الگویی بــرای تحقق مطالبه گری و مســئله محوری 

دانشجویان دانست.

15آذرماهدرشریفچهگذشت؟
دانشگاه شــریف که طی ماه های اخیر فضای ملتهبی را تجربه 
کرده بود، در یــک روز خاص کــه جریان هــای معاند تلاش 
گســترده ای را برای ایجاد آشــوب در فضای دانشگاه ها کرده 
بودند، میزبان شــهردار تهران بود؛ نشســتی که با گفت وگوی 
صریح، انتقادی و بی پرده دانشــجویان با علیرضا زاکانی همراه 
شد.دانشجویان در این جلسه گفت وشنودی، چالشی را با زاکانی 
رقم زدند؛ نشستی که در انتها توانســت نمودی از یک الگوی 
استاندارد برای مطالبه گری باشــد. دانشجویان در این نشست 
تأکید داشــتند رقم خوردن آینده روشــن برای ایران، در گرو 
شنیدن همه انتقادها، پیشنهادها و اعتراض هاست و باید گوش 
 شنوایی برای شنیدن آنها پیدا شــود؛ رویکردی که می تواند از

 به خیابان کشیده شدن اعتراض ها جلوگیری کند و با پاسخ های 
قانع کننده ای برای افکارعمومی همراه باشد.

از برخی اعتراض ها و تلاش برای التهاب آفرینی ازسوی معدوی 
از دانشجویان گرفته تا طرح انتقادهای تند از عملکرد شهرداری، 
هیچ کدام ســبب به حاشیه کشیده شــدن این نشست نشد و 
زاکانی با مدیریت فضای نشســت، به همه نقدها و اعتراض ها 
پاسخ داد؛ موضوعی که دانشــجویان حاضر در این نشست نیز 

به آن اذعان دارند.

یکجلسهپرسشوپاسخمفید
مسئول بســیج دانشجویی دانشــگاه شــریف درباره نشست 
دانشجویان با شهردار تهران به همشــهری گفت: دانشجویان 
دانشگاه شریف میزبان شــهردار تهران بودند و نشست مفیدی 
برگزار شــد که فضایی چالشــی هم داشــت و همه دیدگاه ها 
توانســتند نظرات خود را مطرح کنند. عرفــان مظفری درباره 
مباحث مطرح شــده دراین نشســت گفت: دانشجویان حاضر 
در این جلســه، از جریان هــا، طیف ها و تشــکل های مختلف 
دانشــجویی، بی پرده و بدون لکنت، دیدگاه ها و نظرات خود را 
با شهردار در میان گذاشــتند. از لزوم مبارزه پیگیرانه با مفاسد 
اقتصادی تا طرح دیدگاه هایی درباره عملکرد شهرداری تهران 
در دوره زاکانــی، از محورهایی بود که ازســوی دانشــجویان 
مطرح و با پاسخ های شــهردار تهران همراه شــد. وی با اشاره 
به تلاش هــای اخیر بــرای بــه آشوب کشــاندن محیط های 
دانشــجویی، به ویژه در دانشــگاه صنعتی شــریف، ادامه داد: 
مهم ترین ویژگی حضور شــهردار تهران درمیان دانشــجویان 
 این دانشــگاه ایــن بود که بــا وجــود برخی تلاش هــا برای

 ملتهب کردن فضای دانشــگاه شــریف، دانشــجویان میزبان 
نشســتی بودند که می توانــد به عنوان یک همایش سیاســی 

قابل قبول مطرح شود.

واکنشدانشجویانبهحضورزاکانی
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شریف پیرامون واکنش ها به 
حضور زاکانی در این دانشگاه نیز گفت: واکنش دانشجویان به 
سخنان زاکانی را می توان عمدتا مثبت ارزیابی کرد. او با تسلط 
کامل به ســؤال ها و مباحث مطرح شده ازســوی دانشجویان 
پاســخ داد. مظفری افزود: توانمندی زاکانــی در مدیریت این 
نشست سبب شد دانشگاه شریف در آستانه روز دانشجو، شاهد 
برگزاری یک جلســه پرسش و پاسخ سیاســی مناسب باشد. 
شهردار تهران دراین نشســت به همه پرسش های مطرح شده 
ازسوی دانشجویان پاسخ داد و منتقدان نیز فرصت طرح مباحث 
خود را یافتند.وی درباره حاشیه های این نشست نیز اضافه کرد: 
خوشبختانه جلسه پرسش و پاسخ سیاســی با شهردار تهران 
بدون حاشیه سازی ویژه ای برگزار شد و شاهد بروز مشکلی هم 
نبودیم. تسلط زاکانی در پاسخگویی به مباحث سبب شد، ضمن 
اینکه منتقدان فرصت بیان دیدگاه های خود را می یابند، نشست 

به حاشیه کشیده نشود.

در حاشیه حضور شهردار تهران در دانشگاه  شریف  
چه گذشت؟

روایتشریف

گزارش 2

شــهردار تهران که 15آذرماه در دانشــگاه 
صنعتی شــریف حضور یافته بــود، دیروز 
 هم به مناســبت روز دانشــجو به دانشــگاه 
شــهید بهشــتی رفت تا در گفت وشنودی 
با دانشجویان شــرکت کند؛ نشستی که با 
واکنــش علیرضا زاکانی به برخی حواشــی 

حضور در دانشگاه شریف همراه بود.
وی با اشاره به برخی تلاش ها برای برهم زدن 
نشست گفت وگو با دانشجویان شریف ازسوی 
برخی گروه های اقلیت، چنین رویکردی را 
دیکتاتوری نویــن اقلیت خواند و گفت: پس 
از اینکه قرار شــد به عنوان خدمتگزار مردم، 
برای گفت وشــنود با دانشجویان به دانشگاه 
صنعتی شریف بروم، برخی فضاسازی ها برای 

برهم زدن این جلسه آغاز شد.
 برخی اعلام کردنــد که بــرای ممانعت از 
برگزاری این جلسه، زنجیره انسانی تشکیل 
داده و اجازه نمی دهند زاکانی در دانشــگاه 
شریف حضور یابد. جوسازی ها تا جایی ادامه 
داشت که حتی تهدید به دعوا و کتک کاری 

هم کردند.
زاکانی با بیان اینکه افرادی که در این جریان 
دســت به تهدید زدند، افرادی هســتند که 
تک صدایی اقلیت می خواهنــد، افزود: این 
فضاســازی ها و تهدیدها ظهور و بروز عینی 
»دیکتاتوری نوین اقلیــت« باهدف ربودن 
داشــته های اکثریت کشــور بــود؛ چنین 
رویکردی، خود نمودی از »گروه فشار« است.

ظهوروبروزگروههایفشار
زاکانی همچنین در پاسخ به چند دانشجویی 
که اجازه صحبت کردن بــه وی نمی دادند، 
گفت: اینها گروه های فشار هستند؛ گروه هایی 
که چیزی دست شان نیست و این همه فشار 
می آورند؛ وای بــه حــال روزی که چیزی 
دست شان باشــد؛ درحالی که دانشجو باید 
در کنار صدای بلند، گوش شنوا داشته باشد.

وی ادامه داد: در زمانی زندگی می کنیم که 
دیگر آمریکایی ها شرم نمی کنند بگویند که 
درحال توطئه هستیم؛ آنها علنا اعلام می کنند 
قصد تجزیه ایران را داریــم. در دوره ای قرار 
داریم که صهیونیســت ها و حامیان اروپایی  
آنها، علنا تهدیدهای خــاص خود را متوجه 

ایران می کنند.
زاکانی عنوان  کــرد: در چنین شــرایطی 
عده ای علاقه دارند در قالب گروه های فشار، 
با تهدید، مغازه ها را ببندند. رئیس جمهور در 
استان کردستان حضور یافت و یک شهروند 
کرد مهمان نواز، به وی شکلاتی تعارف کرد، 
اما چنان بلایی بر ســر او  آوردند که فردای 
آن روز مجبور به عذرخواهی  شد؛ این یعنی 

گروه  فشار، دیکتاتوری اقلیت و ظلم.
شــهردار تهران ادامه داد: از ۳۳سال پیش 
که در دانشگاه به عنوان دانشجو فعال بودم، 
توجهم این بود که تراز جریان دانشــجویی 
در چــه جایگاهی قــرار دارد. امــروز این 
تراز با گذشــته خود فاصله معناداری پیدا 
کرده است. امروز رســالت بزرگی را برعهده 
داریم و آن بازگشت به خویشتن است و باید 

حلول و قیام مجددی داشته باشیم.

لزومارتقایترازجنبشدانشجویی
زاکانی بــا تأکید بر اینکه بایــد تراز جنبش 
دانشــجویی را بالا ببرید، ادامــه  داد: اما این 
 تراز چیســت؟ ما معتقدیم انقلاب اسلامی 
5 آرمان »آزادی«، »استقلال«، »معنویت«، 
»پیشــرفت« و »عدالت« را برای ما ترجمه 
کرد و ما امروز در میانه راهیم. برای صیانت 
از انقلاب، انقلاب دوم در 1۳آبان5۸ به وقوع 
پیوست و اما امروز نیاز ما تحول همه جانبه در 
تحقق انقلاب اســت؛ تحول همه جانبه، نیاز 

کشور است.
وی با بیان اینکه هرکسی بگوید وضع موجود 

خوب است یا خائن است یا از عقل بویی نبرده، 
عنوان کــرد: هرکس بگوید خوب نیســت و 
باید زد زیرمیز و همه چیــز را به هم زد نیز یا 
دشمن فهیم یا فردی خائن و بی عقل است. 
اگر کســی بگوید وضع موجود خوب نیست 
و باید همه چیز را بدهیم بــرود و رها کنیم و 
با دشــمن معامله کنیم نیز یا خائن است یا 

بی عقل.
شــهردار تهران با بیان اینکه پیشــنهاد من 
در قالب انقلاب ســوم و در قالب نوســازی 
کشور اســت، افزود: ۳ویژگی اساسی سبب 
شده چنین شرایطی را در کشور ببینیم؛ یک 
ویژگی آن »دشــمنی و عداوت« است. اگر 
کسی بگوید ساماندهی و سازماندهی جریانات 
اخیر از طرف دشمن نیست، روز را منکر شده 
است. اگر دستان دشمن را در پشت توطئه ها 
نبیند عین بی دقتی است؛ چراکه دشمن در 
طول تاریخ نشان داده به کسی رحم نمی کند.

زاکانی ادامه  داد: ویژگی دوم »ســختی ها و 
کاستی ها« است و کسی نمی تواند آن را نفی 
کند و باید به این مسئله دقت کنیم. سرفصل 
سوم موضوع »غفلت« است. در مقابل دشمن 
باید مواجهه فعال داشته باشیم. باید در حوزه 
اقتصاد، خدمت و پیشرفت همه جانبه کشور را 
در دستورکار قرار دهیم و در بخش دیگر قاعده 
شــناختی در غفلت است؛ این غفلت ممکن 
اســت دامن من پزشــک، نماینده مجلس، 
دانشــجو، وزیر و وکیل را بگیــرد؛ بنابراین 
کشــور نیاز به غفلت زدایی در کنار رفع نیاز 

و سختی ها دارد.

مشکلمسکنتقصیرکیست؟
وی در پاسخ به دانشــجویی که پرسید این 
شــرایط در بحث مســکن تقصیر کیست، 
عنوان  کرد: مشــکل مســکن، تقصیر آن 
وزیر بی کفایتی اســت که اعلام کرده بود با 
افتخار می گویم که یک مســکن نساختیم، 
اما ما هم کار می کنیم و بــا افتخار نوکری 
مردم را می کنیم. مشکل کشور »مسکن«، 
»اشتغال« و »تورم« اســت. امروز دشمن 
فهمیده عــده ای می خواهنــد کار کنند و 
می خواهد اجازه ندهد. دشمن فهمیده اگر 
امروز عده ای تحقق آرمان ها را در دستورکار 
بگذارند، دیگر این انقلاب شکســت ناپذیر 

است.
زاکانی ادامه داد: پیشــنهاد مــن قیام برای 
تحقق قانون اساســی اســت؛ چراکه قانون 
اساســی محقق نشده اســت. اصل۸ قانون 
اساســی امربه معروف و نهی ازمنکر اســت 
و مهم تریــن بخــش آن، امر بــه معروف 
مردم به مســئولان. بارها ســعی کردم با 
گردن کلفت های کشور درگیر شوم و بارها 
به دادگاه رفتم و ســربلند بیرون آمدم. در 
دهه۸0 رهبر معظم انقــلاب فرمودند علیه 
فســاد قیام کنید و در این مســیر نعره ها و 
زمزمه ها بلند می شــود. بــر آزادیخواهی و 
تعامل و گفت وگو در دانشــگاه ها و حوزه ها 
تأکید کردند، اما این کار نیز صورت نگرفت 
و تأکید کردند اصــلاح واقعی مبارزه با فقر، 
فساد و تبعیض است؛ بنابراین امروز وظیفه 
شماســت که قیــام کنید؛ وظیفــه داریم 
قانون اساسی را که قانون مترقی ای است که 
در دل خودش حق اعتراض، حق مسکن و 

اشتغال را دیده محقق کنیم.

قیامبراینوسازیانقلابی
زاکانی با بیان اینکه باید برای نوسازی انقلابی 
و تحقق قانون اساسی و تحول همه جانبه قیام 
کنیم، ادامه داد: باید بدانیم ما بدون مردم هیچ 
هستیم، اما مردم آنهایی هستند که حرفشان 
را به صورت رسا می گویند و حرف دیگران را 
می شنوند و با شــرکت در انتخابات تغییر را 

رقم می زنند.

علیرضا زاکانی در دانشگاه شهید بهشتی:

دنبالکنندگانتکصداییدردانشگاه،
دیکتاتورهاییدراقلیتند  دانشجویان  دانشگاه های مختلف روزگذشته 

بدون هیچ محدودیتی حرف هایشان را با مسئولان کشور مطرح کردند


